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ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN KHE TRE 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 02/KH-UBND                  Khe Tre, ngày  06 tháng 01 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Ứng dụng Công nghệ thông tin thị trấn Khe Tre năm 2020 

 

I. CĂN CỨ LẬP KẾ HOẠCH 

- Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006; 

- Nghị quyết 36-NQ/TW ngày 01 tháng 7 năm 2014 của Bộ Chính trị về đẩy 

mạnh ứng dụng, phát triển công nghệ thông tin đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững 

và hội nhập quốc tế; 

- Nghị quyết 36
a 

/ NQ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ về 

Chính phủ điện tử; 

- Quyết định số 1819/QĐ-TTg ngày 26 tháng 10 năm 2015 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin 

trong hoạt động của cơ quan nhà nước giai đoạn 2016 - 2020. 

- Quyết định 846/QĐ-TTg ngày 09 tháng 6 năm 2017 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến mức 3, mức 4 các bộ, ngành, địa 

phương triển khai năm 2017; 

- Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2016 của Thủ tướng 

Chính phủ phê duyệt Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2016-2020;  

- Căn cứ Kế hoạch số 147/KH-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2015 của UBND 

tỉnh về ứng dụng CNTT trong hoạt động của cơ quan nhà nước xây dựng Chính 

quyền điện tử tỉnh Thừa Thiên Huế giai doạn 2016-2020. 

- Căn cứ Kế hoạch số 128/KH-UBND, ngày 28 tháng 9 năm 2018  ng dụng 

Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước huyện Nam Đông giai 

đoạn 2016 đến 2020; 

- Căn cứ Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2018 của UBND 

tỉnh về việc ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước 

tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019. 

- Căn cứ Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 03 tháng 01 năm 2019 của UBND 

huyện Nam Đông về việc  ng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ 

quan nhà nước huyện Nam Đông năm 2019. 

II. MỤC TIÊU CHUNG 

- Tiếp tục tạo chuyển biến mạnh mẽ phương thức chỉ đạo điều hành và xử lý 

công việc hành chính qua môi trường mạng nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động quản 

lý nhà nước của UBND thị trấn. 

- Hoàn thiện mô hình Chính quyền điện tử cấp xã. 
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- Toàn thể cán bộ, công chức sử dụng thành thạo các phần mềm dùng chung và 

các phần mềm chuyên ngành khác. 

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH ỨNG DỤNG CNTT NĂM 2020 

1. Ứng dụng CNTT trong hoạt động cơ quan nhà nước 

- Nâng cấp, chuyển đổi mạng diện rộng sang mô hình mạng MetroNet kết 

nối mạng số liệu chuyên dùng của Chính phủ theo Quyết định số 2713/QĐ- 

UBND ngày 18/11/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề án Kết nối mạng 

diện rộng của tỉnh bằng mạng truyền số liệu chuyên dùng CPNET và triển khai 

Internet tập trung cho hạ tầng công nghệ thông tin tỉnh Thừa Thiên Huế. 

- Đẩy mạnh sử dụng các phần mềm dùng chung, văn bản điện tử, chứng thư số. 

Đảm bảo 100% các văn bản điện tử của UBND thị trấn (ngoại trừ các văn bản mật) 

luân chuyển trên môi trường mạng; áp dụng ký số trong văn bản điện tử đúng quy định. 

- Triển khai Hệ thống thông tin điều hành tác nghiệp, phục vụ công tác chỉ 

đạo điều hành và xử lý công việc hành chính trên môi trường mạng; 100% cán bộ, 

công chức sử dụng Hệ thống thông tin điều hành tác nghiệp; 

- Duy trì tỷ lệ 100% cán bộ ,công chức sử dụng hộp thư điện tử công vụ cá nhân. 

- Chuẩn hóa và tích hợp thống nhất các hệ thống thông tin; Nâng cấp nền tảng, 

tích hợp, chia sẻ, liên thông với tỉnh, huyện đáp ứng kịp thời với sự phát triển công nghệ 

thông tin hiện nay. 

2. Ứng dụng CNTT phục vụ người dân và doanh nghiệp 

- Cung cấp đầy đủ thông tin trên Trang thông tin điện tử xã theo quy định tại 

Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính phủ về việc 

cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng 

thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; 

- Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong giải quyết TTHC tại Bộ phận Một cửa cấp 

xã. Cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức 3,4 và thực hiện mô hình liên thông hồ sơ 

TTHC trên môi trường mạng; 

- Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo, y tế; duy trì 

hoạt động cung cấp thông tin trên các trang thông tin điện tử của trường, trạm y tế 

trên địa bàn, tạo điều kiện thuận lợi trong tiếp cận thông tin của phụ huynh, học sinh 

và người dân. 

- Thực hiện cung cấp thông tin giới thiệu, quảng bá du lịch trên Trang Thông 

tin điện tử thị trấn; 

3. Tăng cường công tác đảm bảo an toàn, an ninh thông tin mạng  

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 16/9/2013 của Ban Bí 

thư về “Tăng cường công tác đảm bảo an toàn thông tin mạng”; phối hợp với các 

đơn vị liên quan thực hiện Kế hoạch 227/KH-UBND ngày 06/11/2017 của UBND 

tỉnh về tăng cường công tác bảo đảm an ninh, an toàn hệ thống thông tin tỉnh Thừa 

Thiên Huế; tổ chức triển khai các văn bản của UBND tỉnh, sở ngành chuyên môn về 

đảm bảo an ninh, an toàn thông tin; 
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- Thực hiện đầy đủ các quy định của Nhà nước về đảm bảo an toàn, an ninh 

thông tin; rà soát, sửa đổi phù hợp quy định nội bộ của cơ quan về công tác đảm bảo 

an toàn thông tin trong hoạt động ứng dụng CNTT trong cơ quan nhà nước. 

- Triển khai tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các 

tổ chức, cá nhân trong xã hội về vai trò và tầm quan trọng của việc đảm bảo an toàn 

thông tin. 

4. Công tác quản lý nhà nước về công nghệ thông tin và truyền thông 

- Tăng cường công tác quản lý đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ viễn 

thông, internet để kịp thời xử lý và phát hiện những sai sót, vi phạm gây ảnh hưởng 

đến an toàn, an ninh thông tin mạng; 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân 

dân nắm được các quy định mới của Nhà nước về lĩnh vực CNTT và truyền thông; 

- Khuyến khích tạo cơ chế thuận lợi để các doanh nghiệp tăng cường đầu tư 

cho lĩnh vực ứng dụng CNTT, khoa học công nghệ trên địa bàn thị trấn. 

5. Nguồn nhân lực cho ứng dụng CNTT 

- Tăng cường công tác đào tạo, bồi dưỡng, cập nhật, chuẩn hóa kiến thức về 

ứng dụng CNTT cho cán bộ, công chức thị trấn. 

- Tham gia tập huấn nâng cao nghiệp vụ quản lý CNTT đối với lãnh đạo do 

huyện chủ trì. 

- Chuẩn hóa kiến thức cho cán bộ chuyên trách công nghệ thông tin, tập trung 

nhiều vào kiến thức an toàn thông tin và vận hành hệ thống mạng.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Công chức Văn phòng- Thống kê tổ chức triển khai, hướng dẫn, đôn đốc, 

theo dõi, kiểm tra và báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch này; chủ trì, phối 

hợp với ban ngành liên quan xây dựng các quy định, chính sách để tạo giải pháp 

đảm bảo môi trường pháp lý trong hoạt động ứng dụng CNTT trên địa bàn thị trấn.  

- Tham mưu, đề xuất UBND thị trấn điều chỉnh, bổ sung kế hoạch hoặc giải 

quyết vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện. 

- Trên cơ sở nguồn vốn ngân sách địa phương, cân đối, bố trí đủ ngân sách 

hàng năm để thực hiện Kế hoạch này; 

Trên đây là Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan hành chính 

nhà nước thị trấn Khe Tre năm 2020./ 

 

Nơi nhận: 

- UBND huyện; 
- TT Đảng ủy; 

- TT HĐND thị trấn; 

- CT và PCT UBND thị trấn; 

- Các ban, ngành, đoàn thể thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Nguyễn Anh 
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